Муниципальное казенное учреждение                    “Татарстан Республикасы

“Управление образования                                          Чистай муниципаль районы

Исполнительного комитета                                        Башкарма комитетының

Чистопольского муниципального района               мәгариф идарәсе”

Республики Татарстан”                                               муниципаль казна учреждениясе

         ПРИКАЗ
БОЕРЫК

« 10» августа  2020 г.                                                     №  690
«Об утверждении программы реализации Концепции
преподавания учебного предмета «Обществознание»

в общеобразовательных организациях

Чистопольского муниципального района

Республики Татарстан на 2020-2024 годы»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 10.04.2020 №под-528/20 «Об утверждении плана мероприятий по реализации

Концепции преподавания учебного предмета «Обществознание» в общеобразовательных организациях  Республики Татарстан на 2020-2024 годы»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить План мероприятий по реализации Концепции преподавания учебного предмета «Обществознание» в общеобразовательных организациях  Республики Татарстан на 2020-2024 годы» (Приложение 1).

2. Утвердить Программу по реализации Концепции преподавания учебного предмета «Обществознание» в общеобразовательных организациях  Республики Татарстан на 2020-2024 годы» (Приложение 2).
2. Рекомендовать директорам образовательных организаций Чистопольского муниципального района Республики Татарстан принять активное участие в реализации Программы в подготовке и проведении мероприятий, предусмотренных Планом.

4. Методисту МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан»  по учебным дисциплинам Е.Е.Лачугиной  обеспечить выполнение Плана мероприятий.

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела учебно-методического обеспечения МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан» Н.И. Кондрашину.
Заместитель руководителя Исполнительного

комитета по образованию  -

начальник Управления образования

Чистопольского муниципального района РТ                                 О.В. Купцова
С приказом ознакомлена                                                             Н.И. Кондрашина
Исполнитель:

Е.Е. Лачугина тел. 5-26-24